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Výstavy se zúčastnili chovatelé Karlovarského kra-

je, od Aše až po Andělskou Horu u Karlových Varů.  

Celkem bylo přihlášeno 108 králíků od 21 chovate-

lů. Králíci byli na výstavu přijímáni jeden den před 

Přesněji řečeno Krajská výstava mladých králíků 

s expozicí drůbeže a holubů. Tato výstava má již 

na Kostelní Bříze dlouholetou tradici a koná se ka-

ždý rok. Letošní termín výstavy byl 25. červenec. 

Kdy a kam k volbám do KV 
kraje Str. 6 a 7 

O čem se mluví: Mizí opravdu 
z Březové zeleň?  Str. 3–5 

Obrazem z našeho města 
a z našich vesniček Str. 8 a 9

Ve školní jídelně mají novou 
vzduchotechniku  Str. 10

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 8. 9. 2020

 Zaměstnanci naší základní školy pro-
žili krásný den na řece Ohři v rámci tzv. 
teambuildingu. Trávit společné chvíle 
na  nějakém plavidle s  ostatními členy 
pedagogického sboru či provozními za-
městnanci se ukázalo jako velmi příjem-
né a prospěšné...

Dne 25. července se uskutečnily tradiční Ka-

menické letní slavnosti s poutí ke Kapli sv. Máří 

Magdaleny. Radnice zajistila autobus, který v od-

poledních hodinách přepravil zájemce z březov-

ského autobusového nádraží na Kostelní Břízu. 

Akce se letos poprvé zúčastnil sokolovský farář 

Petr Bauchner, který u kostela v Kostelní Bříze 

k účastníkům krátce pohovořil, a poté se již nece-

lá dvacítka poutníků vydala směrem na Kamenici 

ke zdejší kapličce. 

Zde se sešlo několik desítek účastníků. Farář Petr 

Bauchner u kapličky pohovořil o historickém 

významu svátku sv. Máří Magdaleny a po krát-

str. 12

 Přestože se v  letošních výsledkových 
listinách prakistických soutěží objevuje 
v  současné době celá řada nových ta-
lentovaných střelců, patří naši březovští 
střelci stále k české špičce. Během prázd-
ninových měsíců se zúčastnili několika 
soutěží seriálu M ČR a také několika sou-
těží volných, nemistrovských.

krajská výstava mladých králíků v K. Bříze

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

kamenické letní slavnosti 2020

3. října 2020

Tradiční podzimní cyklovýšlap

11. října 2020

Závěrečné kolo Ligy ml. hasičů

17. října 2020

M ČR v mototrialu

24. října

Turistický výšlap

PřiPravuje se: 
Říjen 2020

str. 10–11

 V termínu 8. a 9. srpna 2020 se u nás 
v  Březové uskutečnilo tradiční Trialo-
vé soustředění juniorů a  mládeže pod 
taktovkou Trial Teamu Březová...
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ČSCH a získal jej matador chovu králíků okresu So-

kolov př. Brož z Kraslic. Na nejlepšího králíka vý-

stavy vystaveného mladým chovatelem věnoval 

pohár starosta města Březová, tento pohár obdr-

žel mladý chovatel př. Fajt z kraslické základní or-

ganizace, dále bylo přiděleno 9 čestných cen. Naši 

chovatelé ze ZO Kostelní Bříza obdrželi dvě čestné 

ceny v podobě pohárů. 

Součástí této výstavy byla bodovaná expozice ho-

lubů a drůbeže, kde se rovněž přidělovaly body 

a udělovaly čestné ceny. Bylo přihlášeno 52 holu-

bů 8 plemen, dva vystavovatelé byli z Německa. 

Holubům byly přiděleny čtyři čestné ceny a je-

den pohár pro nejkrásnějšího holuba, který získal 

př. Ing. Kroft. Drůbeže bylo vystaveno 46 kusů 13 

plemen a přidělilo se 5 čestných cen a jeden po-

posuzováním, tedy 23. července. Byl pozván jeden 

posuzovatel, který 24. července provedl odborné 

ohodnocení. Posuzovateli pomohli při zapisování 

a nošení králíků členové základní organizace Kos-

telní Bříza. Bylo uděleno 11 cen v podobě pohárů. 

Na nejlepší kolekci králíků věnoval pohár člen ÚVV 

sPolečenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Olga Moravcová

Pavel Maršík

Karel Koutecký

Božena Ištoková

Ladislav Berník

Milan Goga

Anna Egerová

Blažena Hlavová

Zdeňka Kaštánková

Dobruša Bláhová

Vlasta Chrástková 

navždy nás 
opustili...

Hubert Zitta

Antonín Katzer 

Emil Hošman 

František Potucký

vZpomínka
Dne 10. srpna 2020 uplynulo 

20 let ode dne, kdy nás navždy 

opustila milovaná manželka, 

maminka, babička a sestra, paní

Hilda – Sieglinda 
Dzobová
z Březové.

Stále s  láskou vzpomínají manžel, 

synové, bratr a vnoučata.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

kamenické letní slavnosti 2020

ké modlitbě se pak všichni vydali ke kamenické 

hospůdce, u které na tamním venkovním plácku 

program pokračoval vystoupením dechového 

soubor Březováček pod vedením Lubomíra Bou-

kala. Občerstvení pro všechny již zajišťoval tým 

nového provozovatele kamenické hospůdky. 

Ve večerních hodinách kulturní program pokra-

čoval uvnitř restaurace, kde k tanci a poslechu 

vyhrávala kapela How-wada.

Poděkování patří všem účinkujícím, panu faráři 

Petru Bauchnerovi, rovněž i novému nájemci ka-

menického pohostinství Martinu Tuchovi a v ne-

poslední řadě pracovníkům MH pod vedením 

pana Richarda Wernera, kteří kompletně připravili 

technické a další zázemí pro kulturní část Kame-

nických slavností.

pokračování ze str. 1 

krajská výstava mladých králíků v K. Bříze
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hár pro nejlepší kus drůbeže, který získal př. Drbal. 

Na výstavě byla ještě k vidění morčata a také pa-

poušci vlnkovaní (andulky), které dali chovatelé 

do prodeje. Rovněž se dala koupit i drůbež. 

Výstava se slavnostně ukončila v sobotu dne 25. 

července za milé přítomnosti místostarosty města 

Březová, který předával poháry oceněným cho-

vlastníků, že chtějí další a další odstavné plochy 

pro automobily. Mnohdy je těžké jim vysvětlit, že 

k budování parkovišť je nutno postupovat citlivě, 

právě ve vztahu k veřejné zeleni. Nicméně osobně 

jsem přesvědčen, že při výstavbě každé nové od-

stavné plochy či parkoviště je vždy vysázena plno-

hodnotná nová vhodná náhradní zeleň, a to často 

v mnohem lepší, modernější a kvalitnější formě. 

Závěrem bych chtěl podotknout, že právě výstav-

ba nových parkovišť je vždy řešena systémově, 

vždy je zohledněna náhrada případné ustupující 

zeleně a nová pakovací místa jsou budována dle 

dlouhodobého plánu. Zároveň připomínám, že 

jsem jako vždy v minulosti připraven k osobní 

diskusi k této problematice, rád si vyslechnu proti-

názory, které mohou být koneckonců často příno-

sem pro moji práci, a věřím, že na základě diskuze 

vyjde najevo, že nic není jen černé nebo bílé...

Asi si se mnou nepřijdou pohovořit permanentní 

facebookoví kritici, pro které je jistě jednoduché 

jen si anonymně porýpat, ale kdo ví...  

Ještě si závěrem dovolím připomenout moje 

dlouhodobé a ve všech minulých volbách zdůraz-

ňované krédo, a sice, že dveře mojí kanceláře jsou 

otevřené pro všechny, a to stále platí.

Miroslav Bouda, starosta města

blahoPřání
Dne 9. září 2020 slaví paní 

Marie Doboszová
95. narozeniny.

Hodně pohody a  zdraví přeje 

Maruš a ostatní příbuzní.

Pochvalu 
zasluhují...

Soukromí vlastníci 
bytových domů 

kteří přispívají k pěknému vzhledu 

našeho města prováděním zatep-

lení svých domů. Zateplením dojde 

ke snížení energetické náročnosti 

budovy, k prodloužení životnosti celé 

stavby a ke zvýšení hodnoty domu 

a tedy i jednotlivých bytů. A co si bu-

deme povídat – je radost se podívat 

na nově zateplený dům v novém 

příjemném barevném provedení, než 

na zašlé fasády domů v původní po-

době z 50. či 60. let. 

Tématu se věnujeme také na str. 4 a 5.

V nedávné době jste možná někteří z vás, stejně 

jako já, mohli zaznamenat, zejména na dnes tolik 

„IN“ sociálních sítích, některé příspěvky, rozebírající 

údajný trend směřování našeho města k jakémusi 

šedému, zabetonovanému místu, kde se kvůli růz-

né výstavbě likviduje spousta zeleně, popř. kde se 

kvůli nově budovaným parkovacím místům snižu-

je stav stávajících zelených ploch apod. Je nespor-

né, že tento problém je celorepublikový a netýká 

se jen našeho města. Všude by část občanů uvítala 

co nejvíce nových parkovacích míst, jiná skupina 

zase co nejvíce nových bytů, a proti tomu zase 

stojí ti, kteří již bydlí, jsou na nějaký stávající stav 

zvyklí a jakákoliv nová výstavba domu nebo par-

koviště či jiné stavby, která nutně leckdy znamená 

zásah do současné zeleně, je pro ně podnětem 

snad až pro petiční akci. 

Chtěl bych proto těmto kritikům připomenout, 

že březovské radnici rozhodně není stav veřejné 

zeleně lhostejný. V uplynulých několika letech 

jsme, jak s využitích různých dotačních titulů, tak 

i z vlastních prostředků města, investovali do ve-

řejné zeleně nemalé finanční prostředky. Kdo se 

odhodlá k delší procházce, než jen od svého domu 

do samoobsluhy, si toho nemůže nevšimnout. 

Je realitou, že radnice je neustále atakována žá-

dostmi jak majitelů bytů, tak společenstvími 

o čem se mluví: Samý beton a dlažba! 
Opravdu mizí z města zeleň?

vatelům. Během výstavy v sobotu dále probíhala 

velmi pestrá Soutěž na podporu chovatelství. Tuto 

výstavu můžeme hodnotit jako velmi zdařilou 

vzhledem k nákazové situaci v ČR. Byl vystaven 

dostatečný počet zvířat, dobrá byla návštěvnost 

výstavy, počasí také přálo. Co jiného si přát, než 

aby výstava v říjnu 2020 v Kostelní Bříze byla také 

úspěšná, vydařila se a sešli jsme se v Kostelní Bříze 

všichni ve zdraví. 

Jako doprovodná akce výstavy byl prodej strom-

ků, keřů a různých zahrádkářských potřeb, kde si 

mohli návštěvníci zakoupit vše potřebné pro za-

hrádky i domácnost.

Na závěr nám dovolte poděkovat Městu Březová – 

starostovi, městské radě i zastupitelstvu za podpo-

ru této výstavy a majitelům farmy Kamenný Dvůr 

za sponzorský dar ve formě velkého balíku sena.

S heslem Pro radost, krásu a užitek

Jan Hán

jednatel ZO ČSCH Kostelní Bříza
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nelíbí se 
nám...
...bílá dodávka blokující dlouho-

době výjezd od  řadových garáží 

vedle bývalého Svazarmu. Vozidlo 

dokonce nemá platnou STK. Bohu-

žel se radnici zatím nedaří kontak-

tovat majitele. Věc bude oznáme-

na Policii ČR.

...ohrožování bezpečnosti cyklistů 

a  chodců v  prostoru bývalé ko-

munikace E6. Při vjezdu do  obce 

od  kruhové křižovatky po  bývalé 

silnici E6 podél Třešňovky je umís-

těna dopravní značka IZ4a, která 

označuje začátek obce Březová. 

Jestliže není dáno jinak dodat-

kovou tabulkou, platí maximální 

rychlost v  obci 50 km/hod. Bohu-

žel, mnoho řidičů si myslí, že když 

projíždějí úsekem, kde nejsou 

chodníky ani zástavba, maximál-

ní rychlost zde neplatí. Svou bez-

ohlednou a  nebezpečnou jízdou 

tak ohrožují cyklisty i chodce, kteří 

tuto místní komunikaci užívají. Si-

tuace zde leckdy připomíná spíše 

závodní dráhu, proto se ve  spolu-

práci s dopravní policií hledá tech-

nické opatření k  zamezení tohoto 

nešvaru.

víte, že...
...4. srpna prezentovali v areálu 

Krajského úřadu Karlovarského 

kraje zástupci měst a obcí a velitelé 

pokračování na str. 5

né zeleně v prostoru náměstí a okolí městského 

úřadu, v okolí parkovacích míst a chodníku nad 

hlavní autobusovou zastávkou nebo kolem par-

kovacích míst za domy čp. 86–91 v ul. Hlavní. Při 

realizaci těchto projektů dále došlo k výsadbě 

více jak 150 ks stromů v zelené ploše před býva-

lým volejbalovým hřištěm, v okolí domů čp. 121 

a 122 v ul. Komenského nebo na louce za domy 

v ul. Odborářů. Výsadba stromů byla samozřejmě 

doplněna i výsadbou křovin i květin v počtu přes 

3 000 ks. Došlo i k založení nových trávníků a re-

generaci stávajících. Finanční náklady těchto tří 

projektů se vyšplhaly do výše přes 2 miliony ko-

run a část nákladů byla hrazena ze získané dotace.

Toto je jen malý výčet toho, jak moc se o veřej-

nou zeleň staráme a kolik se do zeleně investuje 

jen v Březové. Myslím, že je to dosti dobrá ukázka 

toho, že nechceme, aby Březová byla jen betono-

vá, ale naopak. A velmi nás těší názory návštěv-

níků Březové, kteří k nám přijedou na návštěvu 

nebo na kulturní či sportovní akci a chválí, jak 

je Březová krásně zelená a jak moc se nám daří 

skloubit zeleň s novou výstavbou. 

Pozorný občan tedy musí vidět snahu vedení 

města v tom, aby veřejná zeleň neustupovala 

výstavbě. Spíše naopak. Pro zajímavost také uvá-

díme, že v roce 2018 proběhla v Březové anketa 

ohledně spokojenosti v různých odvětvích. Téměř 

100 respondentů se vyjadřovalo ke spokojenosti 

s bydlením, stavem komunikací, kulturním vy-

žitím, školstvím a podobně. A ohledně přírody 

a péče o veřejnou zeleň se 77 občanů vyjádřilo 

velmi kladně s tím, že jsou se stavem veřejné zele-

ně spokojeni. A pouze jeden občan vyjádřil svou 

nespokojenost. Naopak na dotaz „Co ve městě 

schází nejvíce?“ se na prvním místě objevila od-

pověď „Parkování“.

Na druhou stranu je ale smutné, že když v roce 

2019 proběhla dvě veřejná projednání ohledně 

stavu a budoucnosti veřejné zeleně, dostavili 

pouze dva občané z řad široké veřejnosti. 

Závěr a hodnocení je tedy na každém z vás, ale 

za sebe mohu vyjádřit přesvědčení, že pro mne 

Březová stále je a v budoucnu jistě i bude stále 

krásná a zelená.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Část občanů si myslí, že v Březové se jen staví, be-

tonuje, kope, a to vše na úkor veřejné zeleně. Ale 

tito občané jakoby nechtěli vidět, že každá mince 

má dvě strany.

Je třeba si například uvědomit, že se v průběhu 

let razantně zvýšil počet vozidel našich obyvatel, 

a protože samozřejmě nechceme, aby nám řidiči 

parkovali na trávě nebo na silnici a ohrožovali tak 

ostatní účastníky silničního provozu, staví se nová 

parkoviště. Jestliže chceme poskytnout místa 

pro výstavbu rodinných domů, musíme postavit 

nové silnice. A jestliže chceme, aby se v Březové 

cítili bezpečně chodci všech věkových kategorií 

včetně maminek s kočárky, stavíme a opravujeme 

pro ně chodníky. To vše je leckdy opravdu na úkor 

stávající veřejné zeleně. Ale každý takový zásah je 

předem velmi dobře prodiskutován a naplánován 

tak, aby byl k městské zeleni co nejšetrnější.

Co se týká již zmíněného parkování, město by 

mělo zajistit potřebné množství parkovacích míst. 

A i když se to nebude někomu zdát, dle informací 

dopravního inženýra Policie ČR, DI Sokolov, nám 

s ohledem na počet domácností stále několik 

desítek parkovacích míst chybí. Parkovací místa 

se staví ve většině případů na místech, kde řidi-

či z historického pohledu parkují již dlouhá léta. 

A to na místech zpevněných štěrkem, starou dlaž-

bou a podobně. Většinou tedy na základě žádos-

tí občanů zajistíme zpevnění těchto míst novou 

dlažbou a betonovou obrubou. Jestliže se v těch-

to případech zasáhne do travnaté plochy, použije 

se na zpevnění povrchu zatravňovací dlažba, kte-

rá umožňuje prorůstání trávy. Kolem parkovacích 

ploch dojde následně k výsadbě křovin a stromů.

Pro přehled uvádím několik málo příkladů od roku 

2016 do roku 2020:

- Sadovnické úpravy v okolí parkoviště v ul. Hlavní

- Výsadba veřejné zeleně v okolí parkoviště v ul. 

Dvořákova

- Výsadba stromů kolem silnice na Výsluní

- Výsadba zeleně kolem parkovacích míst v Ul. 

Okružní

- Výsadba zeleně kolem parkovacích míst v ul. 

Smetanova

Jen do těchto nových úprav veřejné zeleně se in-

vestovalo přes 600 000 Kč.

Další peníze se investovaly v rámci realizace pro-

jektů s názvem Městskou zelení blíže občanům či 

Revitalizace veřejné zeleně Březová II. a III. etapa. 

V rámci těchto projektů došlo k revitalizaci veřej-

o čem se mluví: Veřejná zeleň v letech 2016–2020
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jednotek nově zakoupené 

dopravní automobily? I naše 

jednotka SDH s krajskou a státní 

dotační podporou v celkové výši 

900 tis. Kč dopravní automobil 

pořídila.  Karlovarský kraj 

spolufinancoval nákup celkem 16 

těchto vozidel. O dotace si obce 

žádaly a obdržely je už v loňském 

roce. Kromě pořízení vozů přispěl 

kraj také na další vybavení pro 

jednotky dobrovolných hasičů, 

například na pořízení nové 

cisternové stříkačky, na dýchací 

přístroje, zásahové obleky, 

havarijní vyprošťovací zařízení, 

mobilní radiostanice, užitková 

terénní vozidla či na přenosné 

zásahové prostředky jako jsou 

pily a čerpadla. Krajský příspěvek 

získal i Hasičský záchranný sbor 

Karlovarského kraje, kromě jiného 

šlo o částku 3,8 milionu korun 

na speciální velitelský automobil 

včetně dronu a zobrazovacích 

prostředků či kamer na zkvalitnění 

řízení zásahu. 

...7. srpna se starosta našeho města 

M. Bouda a místostarosta J. Bělíček 

zúčastnili slavnostního otevření 

nově zrekonstruované budovy 

mateřské školky s přístavbou 

v nedaleké Lomnici? Krom dalších 

starostů přijala pozvání též 

poslankyně a bývalá hejtmanka 

kraje J. Vildumetzová. 

pokračování na str. 6
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...proběhlo jednání vedení města 

se zástupci Sokolovské uhelné 

a.s.? Přítomní diskutovali např. 

o  územním plánu Březové 

a o budoucích rozvojových 

aktivitách Sokolovské uhelné 

ve správním území Březové, dále 

bylo vedení radnice seznámeno 

s problematikou ukončení 

provozu tlakové plynárny 

a dlouhodobého výhledu útlumu 

těžby. Závěrem byla projednána 

možnost spolupráce týkající 

se využívání rekultivovaného 

území (lesoparku) mezi Dolním 

Rychnovem a Březovou. 

Sokolovská uhelná je připravena 

diskutovat o možnostech dalšího 

využití k rekreačním účelům.

...na základě požadavků nájemníků 

bytového domu na západní straně 

náměstí budou v dohledné době 

zahájeny práce na zbudování 

nových míst pro parkování 

za tímto domem? Krom vzniku 

nových parkovacích stání by mělo 

dojít i ke zvýšení bezpečnosti 

v tomto prostoru. 

oZnámení 
o době a místě 
konání voleb
Starosta města Březová podle § 

27 zák. č. 130/2000 Sb. o volbách 

do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů

oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstva Karlovar-

ského kraje se uskuteční ve dnech: 

2. 10. 2020 

od 14.00 do 22.00 hodin a

3. 10. 2020 

od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

volebního okrsku č. 1 je zaseda-

cí místnost v budově Městského 

úřadu Březová, I. patro, pro voliče, 

kteří jsou přihlášeni k trvalému po-

bytu v ulicích: Dvouletky, Havířská, 

Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Sme-

pokračování na str. 7

Moderátorem besedy bude Vladimír Keblúšek. 

Předprodej vstupenek byl již zahájen, opět klasic-

ky na našem webu www.mfc-brezova.cz. Na úterý 

29. září chystáme opět po roce u příležitosti oslav 

Mezinárodního dne seniorů kulturní program. Le-

tos nás navštíví známý český herec Petr Nárožný, 

který sebou přiveze ve své talk-show také něko-

lik přátel. Kromě vyprávění se mohou diváci těšit 

i na několik hudebních vstupů. Program, který 

se uskuteční v kinosále, začíná v 18 hod., vstup-

né činí v předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč. 

V ceně vstupenky je také drobné občerstvení. 

V našich prostorách se během září dále usku-

teční také oceňování dárců krve Karlovarského 

kraje, dále celorepubliková konference s názvem 

„Poradenský den / prevence a interdisciplinární 

spolupráce ve škole“, kterou navštíví pedagogo-

vé z různých míst napříč celou republikou, a ze 

sportu také další kolo BAFL (Březovské amatérské 

florbalové ligy). 

V měsíci září pokračuje také provoz minigol-

fového hřiště (otevřeno po dobu celého týd-

ne – více informací v restauraci Kulturní dům, 

tel. 725 826 042, kde naleznete také pokladnu 

a půjčovnu herního nářadí) a také standardní 

promítání kina Admira, které se kvůli restrikcím 

v celosvětovém filmovém průmyslu ponese ze-

jména v duchu domácí filmové tvorby. Během 

září nabídne např. tyto premiérové snímky – čes-

ké komedie Ženská pomsta, Casting na lásku 

a Bábovky, historické drama Krajina ve stínu nebo 

reprízy úspěšných filmů Havel a Šarlatán. Pro děti 

jsou připraveny celkem 3 snímky, konkrétně pre-

miérová česká fantasy pohádka Princezna zakle-

tá v čase a dále animované filmy Scoob! a Máša 

a medvěd: Mášiny písničky.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit 

např. přípravy přesunutých akcí Setkání harmoni-

kářů Březová (12. září) a divadelního představení 

Nebyla to pátá, byla to devátá (20. října). Pokra-

čují také přípravné práce na kulturním programu 

u příležitosti Mezinárodního dne seniorů s ná-

zvem Petr Nárožný a Kamarádi, který se uskuteční 

v kinosále v úterý 29. září, dále přípravy tradiční 

pěvecké soutěže Březovský lístek (21. listopadu) 

a také podzimního výročního koncertu, který se 

uskuteční v kinosále u příležitosti letošních oslav 

60. výročí od povýšení Březové na město.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

Kulturní dům a Multifunkční centrum se po let-

ních měsících vrací opět k plnohodnotnému 

provozu, který bude bohužel i nadále pozname-

nán vládními opatřeními v důsledku epidemie 

COVIDu. Prozatím jsou známá 2 omezení, která se 

dotknou i našich kulturních akcí, a to je omeze-

ná kapacita na hromadných vnitřních akcích 500 

osob a povinnost nošení roušek právě na těchto 

akcích. Během letních měsíců byl provoz v Kul-

turním domě utlumen, došlo na obvyklé opravy 

a malování v prostorách KD i multifunkčního sálu. 

V provozu bylo i nadále digitální kino Admira, také 

venkovní letní kino v amfiteátru a také minigolfo-

vé hřiště.

Během září připravujeme pro naše návštěvní-

ky hned několik akcí. Tou první bude v sobotu 

12. září již 15. ročník Setkání harmonikářů v Bře-

zové. Ten letošní, přesunutý, bude ve znamení 

vzpomínky na spoluzakladatelku akce Olgu Ho-

molkovou. Během programu vystoupí Březov-

ská desítka, známá kapela Patrola Šlapeto a dal-

ší. Začátek je plánován na 17 hod., vstupné činí 

100 Kč a vstupenky jsou stále v prodeji. V pátek 

25. září dorazí do našeho kina Admira delegace 

k novému českému filmu „Bábovky“. Od 18 hod. je 

plánovaná beseda se sokolovským rodákem, reži-

sérem Rudolfem Havlíkem a dále s protagonisty 

z filmu. Mezi předjednanými herci jsou např. Jana 

Plodková, Jiří Langmajer a další. Konkrétní obsa-

zení besedy bude známé až v samotný den akce. 

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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tanova, nám. Míru, V zahrádkách;

volebního okrsku č. 2 je obřad-

ní místnost v budově Městského 

úřadu Březová, II. patro, pro voli-

če, kteří jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu v ulicích a částech: Arnol-

tov, Stará Březová, Bezejmenná, 

Budovatelů, Lesní, Elektrárenská, 

Gen. Svobody, Komenského, Li-

pová, Luční, Odborářů, Okružní, 

Příčná, Kamenice, Lobzy, Kostelní 

Bříza, Rudolec, Tisová, Slunečná, 

Na stráni.

3. Voliči bude umožněno hlaso-

vání poté, kdy prokáže svoji to-

tožnost a státní občanství České 

republiky (občanským průkazem 

nebo cestovním pasem ČR). Ne-

prokáže-li uvedené skutečnosti 

stanovenými doklady, nebude mu 

hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny pře-

de dnem konání voleb hlasovací 

lístky. Ve dnech voleb může volič 

obdržet hlasovací lístky i ve voleb-

ní místnosti.

V Březové dne 25. 8. 2020

Miroslav Bouda

starosta města Březová

březová 
bude hostit 
celostátní 
konferenci
24. září 2020 se v Multifunkčním 

centru Březová uskuteční odborná 

konference „Poradenský den – Pre-

vence a interdisciplinární spoluprá-

ce ve škole“. Akci akreditovanou mi-

nisterstvem školství pořádá spolek 

Společně k bezpečí, z.s.

Dopolední část programu bude 

zaměřená na postupy v riziko-

vých a krizových situacích ve škole 

a předcházení problémům – jak 

postupovat v souladu se zákonem, 

slepé cesty, otevřené cesty, kompe-

tence školy i ostatních institucí (PPP, 

pokračování na str. 8

Během prázdninových měsíců se sešla rada města 

na dvou mimořádných jednáních, aby operativně 

projednala některé potřebné záležitosti. 1. mimo-

řádné jednání RM se konalo 8. července 2020. Radní 

schválili finanční příspěvky občanům v souvislosti 

s narozením dítěte či na náklady pohřbu rodinného 

příslušníka, přidělili jeden z bytů v Domě pro senio-

ry, schválili výpůjčku části pozemku v Kamenici, dále 

žádost Mateřské školy, Komenského 11 o souhlas 

s realizací projektu Školka hrou II, odpis zboží s pro-

šlou expirací v kině, smlouvu o partnerství a vzájem-

né spolupráci za účelem realizace projektu Vybudo-

vání nové cyklotrasy pro pěší a cyklisty v obci Dolní 

Rychnov a také dodavatelské a příkazní smlouvy 

v rámci akce Modernizací výpočetní techniky ZŠ 

Březová k zvýšení kvality výuky a smlouvu o budou-

cí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ 

Distribuce. Na vědomí ještě vzali výběr dodavatele 

z jednání zm a rm

akce Nucené větrání kuchyňského provozu školní 

jídelny Komenského 232. 

Na 2. mimořádném jednání se radní sešli 27. čer-

vence. I tentokrát schválili finanční příspěvky obča-

nům v souvislosti s narozením dítěte či na náklady 

pohřbu rodinného příslušníka a přidělili byt v Domě 

pro seniory. Dále pak vybrali zhotovitele akce Bře-

zová – rekonstrukce ploch vnitroblok č. p. 131–135, 

poté schválili smlouvu o zřízení služebnosti v rámci 

akce Sběrný dvůr Březová a zastupitelům doporučili 

schválit jednu dohodu o uznání a úhradě dluhu.

I zastupitelé se o prázdninách sešli na jednom mi-

mořádném jednání, a to 27. července. Zde projed-

nali a schválili několik potřebných úprav rozpočtu 

přijetím 3. rozpočtového opatření, dále schválili pro-

dej části pozemku v Březové a na návrh rady města 

také dohodu o uznání a úhradě dluhu. 
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OSPOD, policie apod.), možnosti 

účinné spolupráce.

Na praktických ukázkách a příkla-

dech budou předvedeny efektivní 

postupy při řešení nejtypičtějších ri-

zikových situací: násilí ve škole, nej-

obvyklejší školní konflikty a rizikové 

projevy chování. V druhé polovině 

dopoledního programu bude pre-

zentován řízený rozhovor se zástup-

ci různých pozic (PPP, OSPOD, ZŠ, 

policie, rodič, škola) k tématu filmu 

V SÍTI (ICT ve škole, jejich používání, 

možnosti, právní rámec). Rozhovo-

rem u kulatého stolu budou odkry-

ty postoje a názory odborníků k do-

kumentu a rozkryta řešení, návody 

a efektivní postupy.

Na odpoledne jsou pak připraveny 

dílny s možností výběru podle vlast-

ních preferencí účastníků. Některé 

dílny se budou v průběhu dne opa-

kovat, jiné se uskuteční jen jednou. 

Dílnu povedou lektoři a moderátoři 

z různých profesí. Tematickými okru-

hy dílen budou Dětské násilí uvnitř 

školy, Vedení efektivního poraden-

ského rozhovoru mezi školou a rodi-

nou, Zapojení rodičů do života školy 

a dětí do života obce jako efektivní 

prevence či Aplikované právo.

knihovna připomíná 
významná výročí

září
6. 9. 2000 zemřel Jiří Sovák, herec 

(nar. 27. 12. 1920) – Jak se budí prin-

cezny, Chudák muzika, Mladé víno, 

Král králů, Marečku, podejte mi pero, 

Létající Čestmír, Plavecký mariáš aj.

6. 9. 1945  se narodil Petr Novák, 

zpěvák a skladatel (zemř. 19. 8. 

1997), 75

7. 9. 1915 zemřel Antonín Petrof, 

průmyslník, zakladatel české výroby 

pian (nar. 15. 8. 1839), 105

8. 9. 1995 zemřel František Nepil, 

spisovatel (nar. 10. 2. 1929) – Střeví-

ce z lýčí, Já Baryk, Lipová alej, Kněž-

pokračování na str. 9

  Na  Základě žádOsTi OBČaNů Byla PROVedeNa 
dOROVNáVka chOdNíku Od ČP. 81 V ul. sklářská. 
VZhledeM k  VelkýM NeROVNOsTeM Byl chOdNík 
ROZeBRáN a  dOsyPáN s  NásledNOu POkládkOu 
ZáMkOVé dlažBy. dále dOšlO ke  ZPeVNěNí 
sTáVajícíhO šTěRkOVéhO chOdNíku Ve  sMěRu 
dO ulice haVířská.

  VZhledeM k  PROBíhajícíM PRacíM Na  VýMěNě 
hORkOVOdNíhO POTRuBí dOšlO V  léTě 
k  PřeMísTěNí POseZeNí Za  dOMeM ČP. 82 V  ul. 
sklářská. POseZeNí BylO PřesuNuTO Před 
důM MeZi sTROMy, kde je TeNTO PROsTOR 
Od kOMuNikace OdděleN OkRasNýMi křOViNaMi. 

 VýMěNa hORkOVOdNíhO POTRuBí V ul. sklářská a hlaVNí se Také Blíží ke sVéMu kONci. V sOuČasNé 
dOBě se PROVádí OPěTOVNě ZasyPáNí VýkOPu a NásledNě dOjde k úPRaVě POVRchů dO PůVOdNí POdOBy. 
BudOu OPRaVeNy ROZeBRaNé chOdNíky a  OBRuBy. PO  ukONČeNí TeRéNNích úPRaV dOjde k  ZalOžeNí 
NOVých TRaVNaTých PlOch. OBČaNy žádáMe ješTě O  šPeTku schOVíVaVOsTi. VýkOPOVé PRáce PřiNáší 
Vždy řadu MOžNých NePříjeMNOsTí, OMeZeNí, ZVlášť TřeBa Při PříValOVých dešTích. OPRaVa Však 
Byla již VelMi POTřeBNá Z důVOdů ČasTé PORuchOVOsTi sTáVajících ROZVOdů. 

  sTaVBa NOVéhO sBěRNéhO dVORa POkRaČuje POdle haRMONOgRaMu. již jsOu PřiVedeNy VeškeRé 
POTřeBNé iNžeNýRské síTě, Byly Též dOkONČeNy OPěRNé Zídky a  NyNí BudOu POsTuPNě PROVedeNy 
ZáVěReČNé POVRchOVé úPRaVy, aBy BylO MOžNO ZahájiT saMOTNOu VýsTaVBu sTaNOVišť PRO 
kONTejNeRy a haly PRO PROVOZ Mh. 

obrazem z našeho města
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nin prsten, Apokryfy z éteru, Pět bá-

ječných strýčků, Makový mužíček, 

Satan s prstenem a mnoho dalších

16. 9. 1940  se narodil Petr Čepek, 

herec (zemř. 20. 9. 1994) – Petrole-

jové lampy, Vesničko má středisko-

vá, Babička, Noční jezdci, Postřižiny, 

Diagnóza smrti, Tři veteráni, Slav-

nosti sněženek aj.

16. 9. 1905  se narodil Vladimír Ho-

lan, básník (zemř. 31. 3. 1980), 115

16. 9. 2010 zemřel Martin Štěpánek, 

(nar. 11. 1. 1947) – Vlak do stanice 

Nebe, Svatá hříšnice, Jménem krále, 

Manželská tonutí...

17. 9. 1910 se narodil František Hru-

bín, básník a spisovatel (zemř. 1. 3. 

1971) – Srpnová neděle, Křišťálová 

noc, Oldřicha a Božena, Hirošima, 

Zlatá reneta, Romance pro křídlov-

ku, Proměna, Chléb s ocelí, Cikády, 

Mávnutí křídel, Černá denice aj.

17. 9. 1905 se narodila Jiřina Šejba-

lová, herečka (zemř. 23. 8. 1981) – 

Stříbrný vítr, Nezralé maliny, Rusalka, 

Hanka a Jindra, Sňatková kancelář, 

Kvočna, Vlčí jáma, Sňatky z rozumu 

a další

17. 9. 1970 zemřel Ladislav Svěcený, 

skladatel a sbormistr (nar. 11. 12. 

1881), 50

22. 9. 1920  se narodil Miroslav 

Smotlacha, mykolog, popularizátor 

houbařství (zemř. 6. 6. 2007), 100

22. 9. 1980 zemřel Bohuš Záhorský, 

herec (nar. 5. 2. 1906) – Dita Saxová, 

Zlatý člověk, Roztomilý člověk, Gab-

riela, Koncert na konci léta, Hrátky 

s čertem, Vyšší princip, Náš dědek 

Josef atd.

24.9. 1980 zemřel Jiří Hrzán, herec 

(nar. 30. 3. 1939) – Svatba jako ře-

men, Buldoci a třešně, Florián, Ne-

bežští jezdci, Penzion pro svobodné 

pány, Drahé tety a já, Byl jednou je-

den dům aj.

25. 9. 1995 zemřel Gustav Brom 

(vlastním jménem Frkal), dirigent 

a hudební skladatel (nar. 22. 5. 

1921), 25

26. 9. 1890  se narodil Vladimír Sla-

pokračování na str. 10

obrazem z našeho města

 V iNTegROVaNé ČásTi kOsTelNí BříZa V sOuČasNé dOBě PROBíhají PRáce Na ReViTaliZaci ZáMeckéhO 
PaRku. TeNTOkRáT jde O ČásT PROsTORu u Zdi Nad RyBNíČkeM, kde Byl PůVOdNě skleNík a jaBlOňOVý 
sad. Byla PROVedeNa likVidace ZByTků skleNíku, TeRéNNí úPRaVy a  dOROVNáVky POVRchu. dOšlO 
k  OdsTRaNěNí POškOZeNých dřeViN a  křOViN. POd PůlMeTROVýMi NáNOsy hlíNy BylO OBjeVeNO 
PůVOdNí schOdišTě, a  PROTO dOšlO i  k  úPRaVě TeRéNu Tak, aBy se dalO schOdišTě BeZPeČNě užíVaT. 
NásledNě dOjde ješTě k  OšeTřeNí sTáVajících OVOcNých sTROMů a  ZalOžeNí TRáVNíku. dOšlO Tak 
k  OTeVřeNí a  ROZšířeNí PlOchy PaRku V  PROsTORu u  VsTuPNí BRáNy PO  leVé sTRaNě. PRáce BudOu 
saMOZřejMě i Nadále POkRaČOVaT. V PříšTíM ROce se POČíTá i se saNací PůVOdNí kaMeNNé Zdi.

  Na  NáMěsTí PROBíhají dOkONČOVací PRáce Na  PřísTaVBě ByTOVéhO dOMu. sTaVBa sOukROMéhO 
iNVesTORa, kTeRá VyVOlala V  BřeZOVé řadu VášNiVých deBaT a  diskusí, se ZVOlNa chýlí ke  kONci. 
aRchiTekTONicky i BaReVNě TaTO NOVOsTaVBa ZjeVNě ladí s OkOlNíMi dOMy, PROTO VěříMe, že i Někdejší 
kRiTici TuTO ČásTeČNOu ZMěNu PůVOdNí TVáře NáMěsTí NakONec VeZMOu Na MilOsT...
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pokračování na str. 11

vínský, režisér, scenárista, herec 

a producent (zemř. 16. 8. 1949), 130

26. 9. 1970 zemřel Jiří Pištora, básník 

a literární kritik (nar. 12. 6. 1932), 50

29. 9. 1820 zemřel Antonín Jaroslav 

Puchmajer, básník (nar. 7. 1. 1769), 

200

29. 9. 1890 se narodil Alois Eliáš, 

generál a politik, předseda protek-

torátní vlády v letech 1939–1941 

(popraven 19. 6. 1942), 130

29. 9. 1920 se narodil Václav Neu-

mann, dirigent (zemř. 2. 9. 1995), 

100

trialové 
soustředění 
juniorů
V termínu 8. a 9. srpna 2020 se 

u nás v Březové uskutečnilo tra-

diční Trialové soustředění juniorů 

a mládeže pod taktovkou Trial Tea-

mu Březová. 

,,Organizace takové akce začíná 

již dlouho dopředu, kdy se hledá 

vhodný termín mezi soutěžemi, 

vyřizují se povolení a stanoviska 

dotčených subjektů. Na jezdce, 

kteří jsou rozděleni do třech vý-

konnostních skupin, čekají zkušení 

trenéři, kteří se jim intenzivně vě-

nují po celý víkend. Letošní akce se 

účastnilo na 40 mladých talento-

vaných jezdců. Musíme s potěše-

ním konstatovat, že Trial je na vze-

stupu a je hezké vidět tyto jezdce, 

jak se adaptují v soutěžích Mistrov-

ství republiky, Mistrovství Evropy 

a dnes už také Mistrovství světa“, 

říká Pavel Karkoš, předseda Trial 

V polovině července byla zahájena rekonstrukce 

vzduchotechniky v naší školní jídelně. Povedlo se 

dojednat, pro radost naši i vaši, úplnou obnovu 

celého větracího systému. Práce to byla velice 

náročná, leč potřebná. Zlepší se, v této nelehké 

virové době, ventilace i filtrace vzduchu ve školní 

jídelně na kvalitní a vysokou úroveň.  Práce jsou 

již ve finále.

Těšíme se, že přivítáme dětičky, žáky, stálé strávní-

ky, ale i nové klienty v novém prostředí kuchyně. 

Chod školní jídelny začne opět v běžném režimu 

i pro cizí strávníky. Využijte možnost veřejného 

stravování, kancelář školní jídelny je otevřena ve-

řejnosti každý den od 6:00 do 14:00 h.

Celý tým školní jídelny chce tímto poděkovat 

za realizaci tohoto náročného projektu, který po-

slouží do budoucna našim dětem a dalším gene-

racím ke kvalitnějšímu a bezpečnějšímu stravo-

vání. Velké díky všem, kteří se na tomto projektu 

podíleli.

Společně to zvládneme. Ještě jednou děkujeme. 

Za ŠJ Eva Ohnesorgová

nová vzduchotechnika ve školní jídelně

prázdniny a dovolené jsou za námi a nás všech-

ny čeká nový školní rok 2020/2021. Asi tušíme, 

že bude zřejmě opět trochu jiný. Věříme ale, že 

jsme si všichni během letních dnů dostatečně 

odpočinuli, nabrali nové síly a aspoň částečně 

pozapomněli na dobu 2. pololetí minulého škol-

ního roku. Nebylo to jednoduché období, a vzhle-

dem k dané situaci každého z nás potkala něja-

ká nová zkušenost, nové poznání, možná i nový 

náhled na život a vše s ním spjaté. Samozřejmě 

bychom se všichni bez vlivu a přítomnosti viru, 

který k tomu všemu vedl, velmi rádi obešli. Bohu-

žel, v tomto směru byla a bude realita s největší 

pravděpodobností jiná. Lze se ale poučit, využít 

to dobré, změnit negativní.

milí žáci a žákyně, vážení rodiče, přátelé školy,

Právě proto bychom chtěli popřát nám všem 

vstoupit do nového školního roku s úsměvem, se 

zdravou dávkou optimismu, s předsevzetím, že 

vše zvládneme stejně jako na jaře, společnou spo-

luprací, vzájemnou důvěrou a podporou i přes 

všechna nutná opatření, která jej budou provázet. 

Naši pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci 

jsou připraveni všechny naše žáky a žákyně nad-

cházejícím školním rokem provést co možná nej-

lépe, zajistit jim co nejběžnější výuku a podmínky 

k tomu potřebné. Čeká nás mnoho práce, řešení 

různých situací a překonávání překážek. 

Přejeme, aby se vše dařilo ve zdraví, štěstí a spo-

kojenosti s naší školou.

Za vedení ZŠ J. Daneš, J. Novotná
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Teamu Březová, prezident Českého 

Trialu v Autoklubu České republiky 

a člen komise Trialu v Mezinárodní 

motocyklové federaci FIM, který 

jako činovník začátkem září odjíždí 

na Mistrovství světa do španělské 

Pobladury jako hlavní sportovní 

komisař – FIM Chief Steward. 

U nás se můžeme na Trialovou 

soutěž těšit v polovině října, kdy 

bude Březová hostit Mezinárodní 

Mistrovství ČR v trialu jednotlivců 

a družstev, na které všechny příz-

nivce této motocyklové disciplíny 

srdečně zveme. Trial Team Březová 

děkuje městu Březová a jejím oby-

vatelům za přízeň.

novinkový 
letní turnaj 
v nohejbale
Prvního letního turnaje v nohejba-

le, konaného na Březové 25. čer-

vence 2020, se zúčastnilo celkem 

5 týmů.

Výsledky:

1. místo Martin Bartoň st. (Brdy), 

Josef Kodl, Zdeněk Immer,

2. místo Petr Brláš, Jaroslav Oncirk 

(Oňa), Pavel Suchý,

3. místo Radek Hrnčíř, Venca Šťáh-

lavský, Hynek Růžička,

4. místo Ondřej Drechsler, Martin 

Bartoň ml., Ota Šimůnek,

5. místo Kuba  Hora, Petr Immer, 

Zaměstnanci naší základní školy prožili krásný den 

na řece Ohři v rámci tzv. teambuildingu. Ten byl 

naplánovaný již před začátkem prázdnin a všichni 

se na něj moc a moc těšili. Trávit společné chvíle 

na nějakém plavidle s ostatními členy pedagogic-

kého sboru či provozními zaměstnanci se ukázalo 

teambuilding ZŠ Březová

jako velmi příjemné a prospěšné. Každý svou roli 

bral velmi zodpovědně, a tak převrácení ani poto-

pení kánoí nebo raftů se nekonalo. 

Počasí nám přálo a tak jsme si tento poslední den 

dovolené velmi užili.

Za ZŠ J. Novotná
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kamenice 
hostila soutěž 
M ČR ve střelbě 
z praku
Poslední prázdninová soutěž 

ve střelbě z praku se uskutečnila 

29. srpna v naší Kamenici. Zde si 

dali dostaveníčko nejlepší střelci 

z celé ČR historicky poprvé. Počasí 

se nakonec umoudřilo, a tak necelá 

čtyřicítka střelců si v pohodě moh-

la užít celodenní soutěž. Součástí 

střeleckého dne byla od 9 do 11 

hodin volná soutěž, od 11 hodin 

byla zahájena soutěž mistrovská.

Konkurence byla opět velká 

a mnohdy rozhodoval o celkovém 

umístění rozdíl jednoho zásahu. 

Kamenickou soutěž nakonec vy-

hrál suverénním způsobem Mi-

chal Daniš, který nastřílel plný po-

čet možných bodů. Z březovských 

střelců se po vzájemném roz-

střelu umístil na 4. místě Ladislav 

Truhlář a na 5. místě Karel Berka. 

V ženách skončila z březovských 

střelkyň na druhém místě Anna 

Dušková a na třetím místě Pavlína 

Hiblerová. Dle ohlasů soutěžících 

i amatérské veřejnosti se jednalo 

o velmi dobře organizačně a pořa-

datelsky zajištěnou prakiádu. Po-

děkování zaslouží nový provozo-

vatel kamenické hospůdky, který 

zajišťoval celodenní občerstvení, 

a pořadatelé z březovského praki-

stického klubu.

Přestože se v letošních výsledkových listinách praki-

stických soutěží objevuje v současné době celá řada 

nových talentovaných střelců, patří naši březovští 

střelci stále k české špičce. Během prázdninových 

měsíců se zúčastnili několika soutěží seriálu M ČR 

a také několika soutěží volných, nemistrovských. 

Kralupy nad Vltanou

Jejich letní maraton začal 4. července v Kralupech 

nad Vltavou, kde v silné konkurenci březovský stře-

lec Ladislav Truhlář zvítězil a i v kategorii žen vyhrála 

březovská Anička Dušková, která dokonce v celko-

vém hodnocení porazila celou řadu kvalitních střel-

ců mužské kategorie.  

Hluboké Mašůvky

Další mistrovská soutěž se odehrála 12. července 

v obci Hluboké Mašůvky. Zde kvůli shodnému po-

čtu nastřílených bodů musel o vítězi rozhodnout 

tzv. rozstřel, který tentokrát našemu L. Truhlářovi ne-

vyšel a skončil tak na druhém místě. V kategorii žen 

skončila březovská Pavlína Hiblerová taktéž na dru-

hém místě. 

Klatovy

Mistrovský seriál pokračoval 18. července v Kla-

tovech. Zde tentokrát, opět po rozstřelu, Ladislav 

Truhlář zvítězil, v mužské kategorii se z našich ještě 

umístil na 3. místě Jan Daniš. V kategorii žen byla 

z březovských střelkyň nejúspěšnější Pavlína Hible-

rová, která skončila druhá.

Svojkovice

V tradiční nemistrovské soutěži konané 1. srpna 

v obci Svojkovice se na 1. místě umístil nový stře-

lec březovského klubu Josef Dubský, v ženách byla 

nejlepší naše Pavlína Hiblerová a hned za ní skončila 

taktéž březovská Anna Dušková. Svojkovická soutěž 

je zajímavá tím, že v prvním kole se střílí na klasické 

pistolové terče a ve druhém a třetím kole jsou pak 

cílem tzv. sklopky o průměru 12 a 10 cm.

Moravský písek

V mistrovské soutěži v Moravském Písku, konané 22. 

srpna, obsadili březovští střelci v mužské kategorii 

první i druhé místo, kdy se Josefu Dubskému po-

dařilo nastřílet z 30 možných bodů všechny, druhá 

příčka patřila Ladislavu Truhlářovi. I Březovačky zde 

potvrdily své kvality, Anna Dušková skončila na 1. 

a Pavlína Hiblerová na 3. místě.

V průběžném pořadí si prozatím nejlépe vede bře-

zovský střelec Ladislav Truhlář, v kategorii žen je pro-

zatím na 1. místě Pavlína Hiblerová. Je však třeba vzít 

v úvahu, že se při konečném účtování započítává 

jen 5 nejlepších výsledků ze všech 11 soutěží, takže 

v celkovém pořadí může ještě dojít ke změnám.

prakisté mají za sebou léto plné soutěží

  NahOře uPROsTřed VíTěZ jOsef duBský, dOle 
uPROsTřed VíTěZka PaVlíNa hiBleROVa a  VleVO 
aNNa duškOVá

 BřeZOVský TýM se sVýMi POháRy

  NejMladší úČasTNice děTské 
sOuTěže ZaMěřuje sVůj cíl...

 sPOleČNé fOTO úČasTNíků kaMeNické PRakiády 
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Matouš Buriánek.
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19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

Pronájem Prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování Pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba Pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




